
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ I Л
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление админист рации Верхнесалдинского  
городского округа от 25.04.2019 №  1452 «О создании муниципального  

казенного учреж дения «М олодеж ный центр»

В соответствии с Ф едеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Законом Свердловской области от 26 марта 
2024 года № 2 4 -03  «О наделении отдельных городских округов,
расположенных на территории Свердловской области, статусом 
муниципального округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 25.04.2019 № 1452 «О создании 
муниципального казенного учреждения «М олодежный центр» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 04.10.2023 №  2100):

1) в абзаце втором пункта 3 слова «Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»;

2) в пункте 4 слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить 
словами «Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
слово «администрацию» заменить словом «Администрацию»;

3) в пункте 5 слова «администрацию Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Администрацию Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

2. Утвердить изменения в Устав М униципального казенного учреждения 
«М олодежный центр», утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 25.04.2019 № 1452 «О создании 
муниципального казенного учреждения «М олодежный центр» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 04.10.2023 №  2100) (прилагаются).

3. Директору М униципального казенного учреждения «М олодежный 
центр» А.П. Удинцеву обеспечить в установленном действующем 
законодательством порядке государственную регистрацию изменений, 
предусмотренных настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.



2

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от /с ?  t & j y
«О внесении изменений в 
постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 25.04.2019 № 1452 «О 
создании муниципального казенного 
учреждения «Молодежный центр»

Изменения
в Устав М униципального казенного учреждения «М олодежный центр»

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредителем М униципального казенного учреждения «М олодежный 

центр» (в дальнейш ем именуемое -  Учреждение) является Верхнесалдинский 
муниципальный округ Свердловской области.

Собственником имущества Учреждения является Верхнесалдинский 
муниципальный округ Свердловской области.

Органом, осуществляющ им функции и полномочия Учредителя в 
отношении Учреждения, является Администрация Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области (далее -  Учредитель).».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Учреждение является юридическим лицом, обладает правами и несет 

обязанности юридического лица, предусмотренные действующим 
законодательством Российской Федерации, имеет обособленное имущество, 
самостоятельный баланс, лицевые счета в Финансовом управлении 
Администрации Верхнесалдинского муниципального круга Свердловской 
области или территориальном органе Федерального казначейства, имеет печать 
с обозначением своего полного наименования, другие реквизиты и фирменный 
бланк.».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В своей деятельности Учреждение руководствуется 

законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской 
области, нормативными правовыми актами Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области и настоящим Уставом.».

4. В разделе 2 «Цель, предмет и виды деятельности Учреждения», 
разделе 3 «Имущество и финансовое обеспечение деятельности Учреждения», в 
разделе 5 «Управление Учреждением», в разделе 6 «Реорганизация и 
ликвидация Учреждения», в разделе 7 «Заключительные положения» заменить 
по тексту слова «Верхнесалдинский городской округ» в соответствующем



4

падеже словами «Верхнесалдинский муниципальный округ Свердловской 
области» в соответствующем падеже, слово «администрация» в 
соответствующем падеже словом «Администрация» в соответствующем 
падеже.


